Marem et duas feminas *Hope* cepit circa *Netley*, feminam tertiam a *Sanvitale* circa *Parmam*.

Varietas:

1. *Pedibus anterioribus castaneis; coxis et trochanteribus nigris; posticis nigris, femoribus introrsum castaneis.* f. — *Longitudo* $5\frac{1}{2}$ linearum. *Alae* subfumato-hyalinae. — Caetera ut in feminis genuinis.

Individuum unicum *Manger* cepit circa *Warmbrunn*.

Nota:

Varietas descripta medium tenere videtur inter hanc speciem et *P. examinatorem*, n. 99.

103. P. INSTIGATOR.

Femoribus tibiisque fulvis. m. f. (aculeo ab-domine dimidio breviore).

Statura maris gracilior quam feminae. — Longitudo maris $3\frac{2}{3}$ — fere 7, feminae $3\frac{3}{4}$ — fere 9 linearum. Caput palpis interdum flavidantibus. Antennae corpore paulo breviores, porrectae, apicem versus subgraciliores et interdum subcurvatae, feminae graciliores quam mari; huic rarius subtus fuscoferrugineae, articulis 1 et 2 autem semper nigris. Thorax gibbus. Alae mediocres, plus minus fumatohyalinae, minoribus hyalinae; stigmate nigro aut fusco, rarius piceo, radio fusco, radice picea aut fusca; squamula rarius tota nigra, plerumque puncto albido, mari interdum tota stramineo - albida; areola irregulari subsessili. Pedes mediocres; fulvi aut rufi; coxis et trochanteribus nigris, his interdum apice rufo; postici tarsis nigris, nonnunquam articulo primo, rarius quoque secundo, rarissime omnibus, fusco - fulvescentibus, femoribus tibiisque rarissime apice nigris. Abdomen maris capite thoraceque longius et paulo angustius, subcylindricum, feminae capite thoraceque longius, thoracis latitudine, vel subcylindricum ut in mare, vel oblongoovatum; segmento 1 basi impresso, margine subelevato; sequentibus margine paulo elevato nitidiore, praesertim feminis, maribus rarius margine summo eastaneo. Acu-

leus dimidio abdomine brevior, rarius fere dimidii abdominalis longitudine.

Mares et feminae *Hartliebio* prodibant e pupis *Bombycis aurifluae* et *chrysorrhoea*; femina *Fehrleo* e pupa *Bombycis Ermineae*; femina *Richtero* e pupa *Bombycis libatricis*, in qua larva solitaria degerat. — Mares et feminas legi, mensibus Iunii—Septembris, circa *Vratislaviam* *Warmbrunn* *Oedelem* et *Göttingam*, praesertim in fructicetis, rarius in gramine et umbellatis. Etiam circa *Vindobonam*, *Norimbergam*, *Trajectum ad Moenum*, *Hannoveram*, *Sickershausen*, nec non in *Gallia*, *Regione Pedemontana*, *Hungaria* et *Volhynia* ambo sexus capti ad me transmissi sunt. Insuper quasdam feminas singulas cepi, mense Augusto, circa *Cudovam*, in umbellatis; quaedam ex *Anglia* *Etruria* et *Tauria* mecum communicatae sunt; unam *Fehrle*, prope *Vratislaviam*, ad strues lignorum cepit. Mares singulos passim in *Silesia*, nec non circa *Helmstadium* et *Barterodam*, mensibus Iunii—Septembris, legi; nonnullos, circa *Halam Saxonum* et *Genuam* lectos, accepi.